
33 Į šiaurietiško grožio Saremos salą

Programa:

1 diena. Kelionė Lietuvos, Latvijos keliais – į Estiją. Atvykstame į Virtsu uostą, keltu keliamės
į Muhu salą. Prie Saremos salos, tarsi sesė prigludusi, gerokai mažesnė Muhu sala. Muhu saloje
savitas dialektas, tautiniai rūbai… Sala nedidelė, tik 198 kv. km. Tai – trečioji pagal dydį Estijos sala.
Saloje gyvenimas lėtesnis nei žemyninėje Estijoje.
Atvykstame į žvejų kaimelį – Koguvą. Koguvos kaimelis pasitinka etnografiniais, mediniais šiaudais
dengtais  nameliais,  kurių kiemus juosia akmeninės samanotos tvoros.  Tai  –  vienas seniausių ir
gražiausių Estijos kaimų. Aplankome po atviru dangumi įkurtą Muhu etnografinį muziejų*. Saloje
yra viena seniausių Estijoje Šv. Katerinos bažnyčia (13 a.). Ji pastatyta iš kalkalmenio ir garsi savo
trapecijos formos antkapiais, išmargintais pagoniškais simboliais. Aplankome Šv. Katerinos bažnyčią.

Keliaujame į Saremos salą. Salos simbolis – vėjo malūnai, kadagiai ir dolomitas.
Trumpam sustojame prie legendomis apipinto Kaali meteoritinio kraterio-ežero.  Tai – unikali
vieta visoje Europoje. Manoma, jog jis susiformavo prieš 2400-7500 metų ir buvo aprašytas dar
Antikos  laikų  tyrinėtojo  ir  keliautojo  Tacito.  Tęsiame  kelionę.  Atvykstame  į  salos  sostinę
–  Kuresarę.  Apžiūrime  Kuresarės  miesto  centrinę  aikštę,  senuosius  Teismo  rūmus,  Rotušę,
svarstyklių namus ir 14 a.  vyskupų pilį -tvirtovę*.  Tai – viena geriausiai išsilaikiusių gotikos
stiliaus konvento tipo tvirtovių ne tik Estijoje, bet ir Baltijos šalyse. Tai – vėlyvojo gotikos stiliaus
konvento tipo tvirtovė tarnavusi ir gynybiniais. Vaikščiosite pilies menėmis, menančiomis vyskupų
gyvenimą, pakilsite į  apžvalgos aikštelę,  nuo kurios atsiveria vaizdas į  apylinkes. Laisvas laikas
pasivaikščiojimui,  vakarienei,  o  norintys gali  pasilepinti  viešbučio saunoje ar baseine.  Nakvynė
viešbutyje Hotel Asa Spa.

2 diena

Pusryčiai. Vykstame prie vienos romantiškiausių vietų saloje – Pangos skardžio. Nuo 21 m aukščio
skardžio atsiveria nuostabūs vaizdai į Baltijos jūrą. Ant skardžio įrengtas dolomitinis saulės laikrodis,
yra galimybė įsigyti estiškų suvenyrų, padarytų iš dolomito ir kadagio.

Angla  kaimelis  –  5  autentiškų  vėjo  malūnų  kalva.   Aplankome  Anglos  vėjo  malūnų
kompleksą* (tai 5 malūnai: 4 standartiniai ir 1 kiek aukštesnis – olandų stiliaus). Išvykstame iš salų,
keliamės keltu iš Kuivastu uosto. Kelionė per Estiją. Pakeliui į namus aplankysime gražiausią Estijos
pajūrio kurortą Pernu, kuris pirmą kartą paminėtas 1251 m. kaip Hanzos miestas. Turistus žavi
funkcionalios architektūros Pernu pastatai,  kurie puikiai  dera su romantiško stiliaus medinėmis
vilomis, o šiuolaikiniai stiklo ir plieno statiniai su puošniais imperatoriško periodo namais. Laisvas
laikas. Kelionė per Estiją, Latviją. Vėlai vakare grįžtame į Lietuvą. 

Kelionės kaina – 140 € /asm. 

Į kelionės kainą įskaičiuota:



*Kelionė patogiu turistinės klasės  autobusu;
*Kelionės vadovo-gido paslauga, ekskursinė programa;
*1 nakvynė viešbutyje su pusryčiais, baseinas ir suomiška pirtis (iki 21 val);
*Kelionės organizavimo paslauga.

PAPILDOMOS IŠLAIDOS:

*Kelto bilietai Virtsu-Kuivastu-Virtsu – 9 € / asm (mokama kelionės metu)
*Kitoms papildomoms išlaidoms turėti ~35 Eur

Pastaba.

Lankomų objektų, paslaugų skaičius gali keistis, gali kisti ir kainos. Vietiniai gidai lankomuose
objektuose gali būti rusų arba anglų kalba!
Vietos autobuse paskiriamos pagal pirkimo laiką, jas patikslins gidas prieš įlipant į autobusą
kelionės metu. Jeigu tikrai pageidaujate pasirinkti vietą autobuse, taikomas papildomas 30 €
mokestis.
Minimalus turistų skaičius kelionei autobusu organizuoti yra 36 turistai. Nesurinkus
minimalaus turistų skaičiaus, kelionių organizatorius įsipareigoja apie tai pranešti raštu likus
ne mažiau kaip 7 kalendorinėms dienoms iki kelionės pradžios;
Informaciją apie tikslų išvykimo į keliones laiką ir vietą, likus 3-4 dienoms iki kelionės
pradžios, atsiųsime nurodytu elektroniniu paštu arba trumpąja SMS žinute nurodytu telefono
numeriu

Reikalingi dokumentai:

LR piliečio pasas arba asmens tapatybės kortelė. Jų galiojimo laikas iki kelionės pabaigos
turi būti ne trumpesnis nei 3 mėn.

 

Datos:

UAB "Kelioniu centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splius.lt


